EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 087/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente REQUERER

a Vossa Excelência, que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse Município para solicitar

a Secretaria de Saúde que implante o sistema de Acolhimento com Classificação de Risco no Hospital

Geral de Linhares/HGL, sendo vermelho “Emergência” (atendimento imediato), amarelo “Urgente”

(atendimento em até 50 minutos, logo após aos classificados como vermelho), verde “Pouco Urgente”

(atendimento em até 120 minutos, logo após aos classificados como vermelhos e amarelos), e azul

“Atendimento Não Urgente” (atendimento em até 240 minutos, referência atenção básica – serviço social).

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 16 de julho de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador